[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br[image: image2.png]Requer imento N° 183/2021 - PROTOCOLO 648/2021 - 12/02/2021 13:06

                                REQUERIMENTO    Nº.
Requeremos a mesa, com fundamento no Regimento Interno desta Casa, para que seja enviado ofício à Prefeita Municipal  solicitando informações da Secretaria Municipal  de Obras para que estude a possibilidade de fazer o calçamento na Rua Ana Rosa Monteiro, do Céu das Artes até o Posto de Gasolina Harmonia.

                                                 JUSTIFICATIVA
Tendo em vista, que a construção do calçamento nessa via será de suma importância para a segurança de pedestres  que usam dessa via para levar suas crianças na  escola Altina Maynardes de Aaraujo  e para o Céu das Artes que fica na proximidade da referida calçada.
O  calçamento  seria de suma importância já que de tempo em tempo o mato cresce e ajuda na proliferação de pragas tais como ,baratas,ratos,aranhas e insetos,moradores aguardam por tal benfeitoria.
              Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 12 de fevereiro de 2021.
  Renan Cortez                                                     Valdir de Proença

     Vereador                                                                 Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”